
Muž  
 30+

Co už nemusí řešit



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

 Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

 Co už Co už Co už Co už Couž Co už Co už Co už Co Co

 Co už Co už Co už Co už Couž Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už CoCo

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit



Co už nemusí řešit muž po třicítce
Námět a texty: Michael KernbachKresby a ilustrace: Miguel Fernandez

Michael Kernbach 

Muž 30+
Co už nemusí řešit

Přeloženo z německého originálu knihy Michaela Kernbacha Geschafft!  
Was Mann mit 30 nicht mehr tun muss!, vydaného nakladatelstvím Lappan  
Verlag GmbH, Oldenburg/Hamburg, Německo, 2009.
First published in Germany under the title Geschafft! Was Mann mit 30 nicht  
mehr tun muss!
Copyright text and illustrations © 2009 by Lappan Verlag GmbH in der CARLSEN  
Verlag GmbH, Hamburg, Germany
All rights reserved

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 7112. publikaci

Překlad Mgr. Gabriela Thöndlová
Odpovědná redaktorka Mgr. Marie Zelinová
Sazba Eva Hradiláková
Počet stran 48
První vydání, Praha 2019
Vytiskla tiskárna GRASPO CZ, a.s., Zlín

Czech Edition © Grada Publishing, a.s., 2019
Illustrations © Miguel Fernandez
Cover Design © dle originálu Eva Hradiláková

ISBN 978-80-271-2782-5 (epub)
ISBN 978-80-271-2781-8 (pdf)
ISBN 978-80-271-2453-4 (print)



Co už nemusí řešitmuž po třicítce
 Námět a texty: Michael KernbachKresby a ilustrace: Miguel Fernandez



Nosit trendy účesy
Nebo jako Leoš Mareš, který vypadá, 
jako by ho olízla kráva? To je přece pro 
cucáky. Ne pro chlapa, jako jste vy! 
Nosit trendy účesy, to zavání optickým 
sebepokořováním. Pokud vůbec musíte 
svému zevnějšku ještě nějakou dobu 
věnovat pozornost (třeba z pracovních 
důvodů), měli byste si pořídit elek-
trický holicí strojek, s jehož pomocí 
jednoduše rozšíříte ranní holení na 
celou lebku. Je to dokonce rychlejší 
než česání a při tom množství vlasů, 
jaké máte na hlavě, už to ani nezanáší 
odpad. 

Buďte k sobě upřímní.  
Není na muže vašeho  
věku žalostný pohled,  

když má vlasy načesané  
jako figurka z Lega?



NEJSOU DOBŘÍ, ALE 
RYCHLÍ: INDIÁNŠTÍ HOLIČI



Ve vašem věku už se člověk nezkáruje 
v městském parku do němoty 
vražednou kombinací jägermeistera 
a red bullu, aby se potom válel ve 
vlastních zvratcích někde ve škarpě. 
Úderem třicítky už se člověk nenalívá 
víkend co víkend, ale popíjí každý večer, 
a to pěkně pod střechou – v hospodě 
nebo klubu, kde místo metalu a hip 
hopu vládne duo Eva a Vašek. Má to 
hned několik výhod: Jägermeister se 
nemusí s ničím míchat, místo na spaní 
je vyhřáté a zvratky se dají docela 
věrohodně svést na ty hity, co tu 
vyhrávají.

Kalení do bezvědomí je 
zlozvyk postpubescentů, 
kterého by se měl každý 

čerstvý skorokmet 
definitivně zbavit.

Kalit do bezvědomí


	Obálka
	Tiráž
	Nosit trendy účesy
	Kalit do bezvědomí
	Jogging
	Pracovat na vztahu
	Nakupovat oblečení
	Extrémní sporty
	Naučit se vařit
	Jezdit stanovat
	Vzdělávat se / studovat
	Snižovat podvozek u auta
	Přihlásit se do SuperStar
	Chatovat na seznamkách
	Batůžkařit
	Dělat mejdany
	Chodit fandit do kotle
	Předplácet si vyzváněcí melodie
	Podnikat něco společně
	Dělat přesčasy
	Zplodit dítě
	Být štíhlý / zhubnout
	Skočit z desetimetrového prkna
	Vyučit se
	Chodit na rockové koncerty
	Změnit svět
	Vydržet až do konce
	Vyjet na zkušenou do zahraničí
	Pařit World of Warcraft
	Nosit piercing
	Odstěhovat se od rodičů



